
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.07.2022         № 305 
 

В несении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 20.12.2021 № 580 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, расположенные на территории Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, расположенные на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
20.12.2021 № 580 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, расположенные на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» (далее – Административный 
регламент): 

1.1.Подпункт 2.5 Административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«2.5.Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования в 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.». 

1.2.Подпункт 8.2.2 Административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Доукомплектование проводится в течение учебного года при наличии 
свободных мест.». 

1.3.В подпункте 11.3 Административного регламента слова «- медицинское 
заключение» исключить. 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 



3.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) 
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский вестник». 
 
И.о. главы Администрации 
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин 


